МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

02.05.2017
                                                     с.Чаинск                                                     № 13

О внесении дополнений в Устав муниципального образования «Чаинское сельское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Чаинское сельское поселение» Чаинского района Томской области в соответствие с требованиями федерального законодательства

Совет Чаинского сельского поселения РЕШИЛ:

             1. Внести в Устав муниципального образования «Чаинское сельское поселение» Чаинского района Томской области, принятый решением Совета Чаинского сельского поселения Чаинского района Томской области от 19.03.2015 № 5 (в редакции решений Совета Чаинского сельского поселения Чаинского района Томской области от 27.05.2015 № 15, от 31.08.2015 № 23, от 18.03.2016 № 2, от 26.05.2016 № 9, от 31.08.2016 № 13, от23.03.2017 № 2), следующие изменения и дополнения:

1) главу 3 дополнить статьёй 33.1 следующего содержания:
«Статья 33.1. Порядок и условия предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска для лиц, замещающих муниципальные должности.

1. Лицам, замещающим муниципальные должности в муниципальном образовании «Чаинское сельское поселение», сверх ежегодного основного оплачиваемого отпуска предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 15 календарных дней.
2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском, а также другими ежегодными дополнительными оплачиваемыми отпусками, установленными действующим законодательством российской Федерации, и, как правило, предоставляется одновременно с ними.
Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск может предоставляться отдельно от ежегодного основного оплачиваемого отпуска.
Очередность предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска определяется в соответствии с графиком отпусков.
3. В случае переноса либо неиспользования ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска, а также прекращения полномочий право на указанный отпуск реализуется в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации для ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусков.
4. Оплата ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусков, предоставляемых лицам, замещающим муниципальные должности, осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. По заявлению лиц, указанных в части 1 настоящей статьи, ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск может быть заменен денежной компенсацией.».

2. Поручить Главе Чаинского сельского поселения:

2.1. направить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Чаинское сельское поселение» в регистрирующий орган в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области в течение 15 дней со дня его принятия;

2.2. опубликовать (обнародовать) муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Чаинское сельское поселение» в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований;
2.3. в течение 10 дней со дня официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений Устава муниципального образования «Чаинское сельское поселение» направить в регистрирующий орган сведения об источнике и о дате официального обнародования, для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования), произведенного после государственной регистрации.

Глава Чаинского сельского поселения                                            В.Н.Аникин